TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS

GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO, ORCAMENTO E FINANCAS

Valor total do periodo:

R$ 78.082,23

Ano:

Més:

2023

Dezembro

ALEX WILLIAMS COSTA DA SILVEIRA Técnico Judiciario MAO TBT Azul 14/12/2022 14/01/2023 R$ 1.058,72 Reunido de Chefe de Cartdrio 15995/2022 Secretaria

ALEXANDRE MARQUES Analista Judiciario MAO TFF Azul 18/02/2024 03/03/2024 R$ 1.368,35 Acdo Itinerante em Maraa/AM 0007612-16.2023 Secretaria

ALMIR SILVA Técnico Judiciario MAO SSA LATAM 14/01/2024 18/01/2024 R$ 3.393,97 1° Encontro da cominudade Janus. 0013611-97.2023 Secretaria
CURSO: PROCESSO

. A ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR (PAD) .

ANDRE DA SILVA PESSOA Analista Judiciario MAO cwB Gol 13/12/2022 17/12/2023 R$ 3.709,19 E SINDICANCIA A LUZ DA LEI N° 15650/2023 Secretaria
8.112/90

CAMILA CALIXTO CORREA Técnico Judiciario MAO ITAMARATI Amazonaves 08/01/2024 R$ 1.898,75 Participagdo em evento de capacitagdo.  0012565-60.2023 Secretaria
Participagao de treinamento de

EMERSON NOGUEIRA DA SILVA Técnico Judiciario TBT MAO Azul 13/12/2023 16/12/2023 R$ 5.259,11 capacitagéo a ser realizado em Manaus ~ 0012681-50.2023 Secretaria
nos dias 14 e 15 de Dezembro de 2023
Participagao de treinamento de

FRANCISCA MICHELES GERALDINO DE SOUZA  Requisitado RBR MAO LATAM 13/12/2023 16/12/2023 R$ 2.667,07 capacitagéo a ser realizado em Manaus ~ 0012919-56.2023 Secretaria
nos dias 14 e 15 de Dezembro de 2023

IVAN VIEIRA JUNIOR Técnico Judiciario MAO TBT Azul 28/01/2024 04/02/2024 R$ 1.876,75 Agao Itinerante em Tabatinga/AM 0005260-38.2023 Secretaria
CURSO: PROCESSO

. - ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR (PAD) .

JOAO BOSCO DA SILVA VIEIRA Analista Judiciario MAO CWB Gol 13/12/2022 17/12/2023 R$ 3.709,19 E SINDICANCIA A LUZ DA LEI N° 15650/2022 Secretaria
8.112/90
Participagao no treinamento dos dias 14

JOSE RENATO CRESPO Analista Judiciario MAO BEL Azul 20/12/2023 R$ 995,61 e 15/12/2023. SEI 0013345-53.2023 Secretaria
0013345-53.2023.6.04.0019
Participacéo de treinamento de

JOSEMIAS NASCIMENTO DA SILVA Técnico Judiciario TBT MAO Azul 13/12/2023 16/12/2023 R$ 6.118,73 capacitagéo a ser realizado em Manaus ~ 0012944-03.2023 Secretaria
nos dias 14 e 15 de Dezembro de 2023

KETULLE ALBUQUERQUE Técnico Judiciario MAO SSA LATAM 14/01/2024 18/01/2024 R$ 3.393,97 1° Encontro da cominudade Janus. 0013611-97.2023 Secretaria

LIVIA BEZERRA Requisitado MAO TBT Azul 28/01/2024 04/02/2024 R$ 1.876,75 Acdo Itinerante em Tabatinga/AM 0005260-38.2023 Secretaria
Participagao de treinamento de

LUCIENNE COELHO Requisitado TBT MAO Azul 13/12/2023 16/12/2023 R$ 6.809,57 capacitagéo a ser realizado em Manaus ~ 0012972-16.2023 Secretaria
nos dias 14 e 15 de Dezembro de 2023
Para participagdo em evento de

MAQSON ECLES MENDONCA TORRES Técnico Judiciario TBT MAO Azul 13/12/2023 16/12/2023 R$ 7.423,99 capacitagédo na sede do TRE/AM a 0013104-76.2023 Secretaria
ocorrer nos dias 14 e 15/12/2023

MARCELO LIRA Técnico Judiciario MAO TBT Azul 28/01/2024 04/02/2024 R$ 1.876,75 Ag&o Itinerante em Tabatinga/AM 0005260-38.2023 Secretaria
Participagao de treinamento de

MARCOS MACHADO DA SILVA Técnico Judiciario RBR MAO Gol 13/12/2023 16/12/2023 R$ 5.994,56 capacitagéo a ser realizado em Manaus ~ 0012703-05.2023 Secretaria

nos dias 14 e 15 de Dezembro de 2023



MARIA IVANETE RIBEIRO TELES

MELISSA LAVAREDA RAMOS NOGUEIRA

MELISSA LAVAREDA RAMOS NOGUEIRA

MICHAEL CRUZ
MOACIR VIANA

OSINALDO CARDOSO

RICARDO MENDONCA JUNIOR

Requisitado

Diretor(a) Geral

Diretor(a) Geral

Técnico Judiciario
Técnico Judiciario
Técnico Judiciario

Analista Judiciario

CAF

MAO

BEL

MAO
MAO

RBR

MAO

MAO

BEL

MAO

SSA
TFF

MAO

SSA

PASSAREDO

LATAM

LATAM

11/12/2023

17/12/2023

14/01/2024
18/02/2024

19/12/2023

14/01/2024

18/12/2023

21/12/2023

18/01/2024
03/03/2024

18/01/2024

R$ 3.179,07

R$ 2.261,60

R$ 2.213,85

R$ 3.393,97
R$ 1.368,35

R$ 2.840,39

R$ 3.393,97

Participacéo de treinamento de
capacitagao a ser realizado em Manaus
nos dias 14 e 15 de Dezembro de 2023

Curso sobre a Nova Lei de Licitagoes e
Contratos

Curso sobre a Nova Lei de Licitagdes e
Contratos

1° Encontro da cominudade Janus.
Acéo ltinerante em Maraa/AM

Acéo ltinerante. Suporte e atendimento
ao eleitor. Canutama

1° Encontro da cominudade Janus.

0012972-16.2023

0013340-88.2023

0013340-88.2023

0013611-97.2023
0007612-16.2023

0004431-21.2023

0013611-97.2023

Secretaria

Secretaria

Secretaria

Secretaria

Secretaria
Secretaria

Secretaria

Pag. 2



