

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS

GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

RELATÓRIO DE PASSAGENS AÉREAS EMITIDAS

Ano: 31 2023Mês: 31 Dezembro

Valor total do período: R\$ 78.082,23

Passageiro	Cargo/Função	Origem	Destino	Cia aérea	Afastamento inicial	Afastamento final	Valor	Motivo da viagem	Processo	Grau
ALEX WILLIAMS COSTA DA SILVEIRA	Técnico Judiciário	MAO	TBT	Azul	14/12/2022	14/01/2023	R\$ 1.058,72	Reunião de Chefe de Cartório	15995/2022	Secretaria
ALEXANDRE MARQUES	Analista Judiciário	MAO	TFF	Azul	18/02/2024	03/03/2024	R\$ 1.368,35	Ação Itinerante em Maraã/AM	0007612-16.2023	Secretaria
ALMIR SILVA	Técnico Judiciário	MAO	SSA	LATAM	14/01/2024	18/01/2024	R\$ 3.393,97	1º Encontro da comunidade Janus.	0013611-97.2023	Secretaria
ANDRE DA SILVA PESSOA	Analista Judiciário	MAO	CWB	Gol	13/12/2022	17/12/2023	R\$ 3.709,19	CURSO: PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR (PAD) E SINDICÂNCIA À LUZ DA LEI Nº 8.112/90	15650/2023	Secretaria
CAMILA CALIXTO CORREA	Técnico Judiciário	MAO	ITAMARATI	Amazonaves	08/01/2024		R\$ 1.898,75	Participação em evento de capacitação.	0012565-60.2023	Secretaria
EMERSON NOGUEIRA DA SILVA	Técnico Judiciário	TBT	MAO	Azul	13/12/2023	16/12/2023	R\$ 5.259,11	Participação de treinamento de capacitação a ser realizado em Manaus nos dias 14 e 15 de Dezembro de 2023	0012681-50.2023	Secretaria
FRANCISCA MICHELES GERALDINO DE SOUZA	Requisitado	RBR	MAO	LATAM	13/12/2023	16/12/2023	R\$ 2.667,07	Participação de treinamento de capacitação a ser realizado em Manaus nos dias 14 e 15 de Dezembro de 2023	0012919-56.2023	Secretaria
IVAN VIEIRA JUNIOR	Técnico Judiciário	MAO	TBT	Azul	28/01/2024	04/02/2024	R\$ 1.876,75	Ação Itinerante em Tabatinga/AM	0005260-38.2023	Secretaria
JOAO BOSCO DA SILVA VIEIRA	Analista Judiciário	MAO	CWB	Gol	13/12/2022	17/12/2023	R\$ 3.709,19	CURSO: PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR (PAD) E SINDICÂNCIA À LUZ DA LEI Nº 8.112/90	15650/2022	Secretaria
JOSE RENATO CRESPO	Analista Judiciário	MAO	BEL	Azul	20/12/2023		R\$ 995,61	Participação no treinamento dos dias 14 e 15/12/2023. SEI 0013345-53.2023.6.04.0019	0013345-53.2023	Secretaria
JOSEMÍAS NASCIMENTO DA SILVA	Técnico Judiciário	TBT	MAO	Azul	13/12/2023	16/12/2023	R\$ 6.118,73	Participação de treinamento de capacitação a ser realizado em Manaus nos dias 14 e 15 de Dezembro de 2023	0012944-03.2023	Secretaria
KETULLE ALBUQUERQUE	Técnico Judiciário	MAO	SSA	LATAM	14/01/2024	18/01/2024	R\$ 3.393,97	1º Encontro da comunidade Janus.	0013611-97.2023	Secretaria
LIVIA BEZERRA	Requisitado	MAO	TBT	Azul	28/01/2024	04/02/2024	R\$ 1.876,75	Ação Itinerante em Tabatinga/AM	0005260-38.2023	Secretaria
LUCIENNE COELHO	Requisitado	TBT	MAO	Azul	13/12/2023	16/12/2023	R\$ 6.809,57	Participação de treinamento de capacitação a ser realizado em Manaus nos dias 14 e 15 de Dezembro de 2023	0012972-16.2023	Secretaria
MAQSON ECLES MENDONCA TORRES	Técnico Judiciário	TBT	MAO	Azul	13/12/2023	16/12/2023	R\$ 7.423,99	Para participação em evento de capacitação na sede do TRE/AM a ocorrer nos dias 14 e 15/12/2023	0013104-76.2023	Secretaria
MARCELO LIRA	Técnico Judiciário	MAO	TBT	Azul	28/01/2024	04/02/2024	R\$ 1.876,75	Ação Itinerante em Tabatinga/AM	0005260-38.2023	Secretaria
MARCOS MACHADO DA SILVA	Técnico Judiciário	RBR	MAO	Gol	13/12/2023	16/12/2023	R\$ 5.994,56	Participação de treinamento de capacitação a ser realizado em Manaus nos dias 14 e 15 de Dezembro de 2023	0012703-05.2023	Secretaria

MARIA IVANETE RIBEIRO TELES	Requisitado	CAF	MAO	PASSAREDO	11/12/2023	18/12/2023	R\$ 3.179,07	Participação de treinamento de capacitação a ser realizado em Manaus nos dias 14 e 15 de Dezembro de 2023	0012972-16.2023	Secretaria
MELISSA LAVAREDA RAMOS NOGUEIRA	Diretor(a) Geral	MAO	BEL	LATAM	17/12/2023		R\$ 2.261,60	Curso sobre a Nova Lei de Licitações e Contratos	0013340-88.2023	Secretaria
MELISSA LAVAREDA RAMOS NOGUEIRA	Diretor(a) Geral	BEL	MAO	Azul		21/12/2023	R\$ 2.213,85	Curso sobre a Nova Lei de Licitações e Contratos	0013340-88.2023	Secretaria
MICHAEL CRUZ	Técnico Judiciário	MAO	SSA	LATAM	14/01/2024	18/01/2024	R\$ 3.393,97	1º Encontro da comunidade Janus.	0013611-97.2023	Secretaria
MOACIR VIANA	Técnico Judiciário	MAO	TFF	Azul	18/02/2024	03/03/2024	R\$ 1.368,35	Ação Itinerante em Maraã/AM	0007612-16.2023	Secretaria
OSINALDO CARDOSO	Técnico Judiciário	RBR	MAO	Gol	19/12/2023		R\$ 2.840,39	Ação Itinerante. Suporte e atendimento ao eleitor. Canutama	0004431-21.2023	Secretaria
RICARDO MENDONCA JUNIOR	Analista Judiciário	MAO	SSA	LATAM	14/01/2024	18/01/2024	R\$ 3.393,97	1º Encontro da comunidade Janus.	0013611-97.2023	Secretaria